- 1 -

平成29年11月６日
各 位

名古屋市中村区名駅四丁目23番９号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代 表 取 締 役社 長 小 池 伊 知 郎
（コード番号：9428 東証・名証第一部）
問合せ先：取締役経営管理部担当

 後 藤 久 輝
(TEL 052-588-5640)

事業譲受に関するお知らせ

当社は、平成 29年 11月６日開催の取締役会において、エスエステレネットサービス株式会社（以下、「エ

スエステレネットサービス社」という）が保有している au ショップ運営事業を譲り受けることに関し、同社

と事業譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該案件は、有価証券上場規程施行規則第 401条第２号に規定する軽微基準に該当しておりますが、

有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

記

１．事業譲受の理由

 当社は、東海地区（愛知県・岐阜県・三重県・静岡県）において auショップおよびＵＱスポットの運営を

行う移動体通信事業を展開しております。

 エスエステレネットサービス社は関東地区（東京都・神奈川県）において２店舗の auショップを運営して

おり、同社の auショップ運営事業を譲受することにより、関東地区に進出し、移動体通信事業の更なる拡大

成長を図ることができると判断いたしました。

２．事業譲受の概要

（１）事業譲受の内容

エスエステレネットサービス社が行っている auショップ運営事業を対象としております。

 （２）譲受対象事業の経営成績

   直近事業年度における売上高  724百万円（平成 29年９月期）

 （３）譲受対象事業の資産および負債

   商品、有形固定資産等を譲り受けます。

   なお、金額につきましては当事者間での合意に基づき非開示とさせていただきます。

 （４）譲受価格および決済方法

   譲受価格：譲受価格につきましては、当事者間での合意に基づき非開示とさせていただきます。

なお、譲受価格は第三者機関に算定を依頼し、算定結果を当事者間で協議の上決定して

おります。

   決済方法：現金

３．譲渡会社の概要

（１） 名 称 エスエステレネットサービス株式会社

（２） 所 在 地 東京都世田谷区北沢２丁目９番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 亀井 敬司

（４） 事 業 内 容 au ショップ運営事業

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成８年３月 12日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

記載すべき資本関係、人的関係、取引関係等はありません。また、関

連当事者にも該当いたしません。

- 2 -

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 29年 11月 ６日

（２） 契 約 締 結 日 平成 29年 11月 10 日（予定）

（３） 事 業 譲 受 実 行 日 平成 29年 12月 １日（予定）

５．今後の見通し

当該事業譲受に伴う当期業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、開示の必要性が生じた場合に

は速やかにお知らせいたします。

以上